



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2024

№ 957-ПП

г. Красногорск

О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 30.12.2020 № 1078/43 «Об организации работы по формированию индекса качества городской среды на территории Московской области»

Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 30.12.2020 № 1078/43 «Об организации работы по формированию индекса качества городской среды на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 24.06.2021 № 502/20, от 14.06.2022 № 632/19, от 16.08.2022 № 849/28, от 22.03.2024 № 260-ПП).

2. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый Вице-губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

066961 ✱

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 04.09.2024 № 957-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 30.12.2020 № 1078/43 «Об организации работы по формированию индекса качества городской среды на территории Московской области» (далее – Постановление)

1. В Постановлении:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации положений указов Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации», от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», в соответствии с Методикой формирования индекса качества городской среды, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.03.2019 № 510-р Правительство Московской области постановляет:»;

2) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 4:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Московской области Бронштейна И.М.».

2. В приложении 1 к Постановлению:

1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

2) в строке 2 слова «Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

3) в строке 3 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

4) в строке 11 слова «Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить

словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

5) в строке 13 слова «Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

6) в строке 14 слова «Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

7) в строке 15 слова «Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

8) в строке 21 слова «Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

9) в строке 24 слова «Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

10) в строке 26 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области»;

11) в строке 35 слова «Доля работающего населения» заменить словами «Доля населения»;

12) в строке 36 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

3. В приложении 2 к Постановлению:

1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

2) заголовок графы «Ответственный центральный исполнительный орган государственной власти Московской области» изложить в следующей редакции: «Ответственный центральный исполнительный орган Московской области»;

3) в строке 7 слова «из нее:» исключить;

4) в строке 8 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

5) в строке 9 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

6) в строке 24 слова «Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить

словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

7) в строке 28 слова «Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

8) в строке 32 слова «Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

9) в строке 36 слова «Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

10) в строке 43 слова «Министерство информационных и социальных коммуникаций Московской области» заменить словами «Министерство информации и молодежной политики Московской области».

